

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式

(単位: 円)

		大	中	小	当年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益	会費収益			11,268,200	11,324,700	-56,500
		寄附金収益			1,033,595	1,217,635	-184,040
		経常経費補助金収益			45,243,544	45,690,977	-447,433
		受託金収益			110,519,019	105,857,709	4,661,310
		事業収益			9,358,790	8,689,250	669,540
		介護保険事業収益			131,664,415	136,093,000	-4,428,585
		障害福祉サービス等事業収益			36,011,864	33,831,505	2,180,359
		その他の収益			0	1,582,970	-1,582,970
	サービス活動収益計(1)				345,099,427	344,287,746	811,681
	費用	人件費			257,369,424	244,217,445	13,151,979
		事業費			51,854,604	54,403,815	-2,549,211
		事務費			33,653,355	33,985,056	-331,701
		共同募金配分金事業費			6,938,990	7,866,081	-927,091
		助成金費用			6,943,360	6,976,885	-33,525
負担金費用				154,000	109,000	45,000	
減価償却費(サービス)				2,037,095	2,182,058	-144,963	
国庫補助金等特別積立金取崩額(サービス)				-113,761	-9,480	-104,281	
その他の費用			164,530	0	164,530		
サービス活動費用計(2)				359,001,597	349,730,860	9,270,737	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)				-13,902,170	-5,443,114	-8,459,056	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益			43,636	45,206	-1,570
		その他のサービス活動外収益			782,725	509,111	273,614
	サービス活動外収益計(4)				826,361	554,317	272,044
	費用						
サービス活動外費用計(5)				0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)				826,361	554,317	272,044	
経常増減差額(7)=(3)+(6)				-13,075,809	-4,888,797	-8,187,012	
特別増減の部	収益	施設整備等寄附金収益			0	726,386	-726,386
		固定資産売却益			249,999	0	249,999
	特別収益計(8)				249,999	726,386	-476,387
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額(特)			0	726,386	-726,386
特別費用計(9)				0	726,386	-726,386	
特別増減差額(10)=(8)-(9)				249,999	0	249,999	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)				-12,825,810	-4,888,797	-7,937,013	
法人税、住民税及び事業税(12)				0	0	0	
法人税等調整額(13)				0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)				-12,825,810	-4,888,797	-7,937,013	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)				101,037,506	102,539,695	-1,502,189
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)				88,211,696	97,650,898	-9,439,202
	基本金取崩額(17)				0	0	0
	基金取崩額(18)				0	0	0
	その他の積立金取崩額(19)				0	3,386,608	-3,386,608
	その他の積立金積立額(20)				0	0	0
次期繰越活動増減差額(21)=(16)+(17)+(18)+(19)-(20)				88,211,696	101,037,506	-12,825,810	